町使用欄   現年度（     年） ／ 過年度

1

固定資産 現所有者申告書 兼 相続人代表者指定届

年   月   日

大 鰐 町 長 様

地方税法第９条の２第１項の規定による被相続人に係る固定資産税の賦課徴収（滞

納処分除く）及び還付に関する書類を受領する代表者、並びに大鰐町町税条例第 74 条

の 3 に基づき地方税法第 384 条の 3 の規定による固定資産を現に所有する者（相続人

等）の代表者として、下記のとおり届出します。

届出人  住 所

                  氏 名

                  連絡先     －     －

記

１ 現所有者代表者（相続人代表者）について

（ふ り が な） 被相続人との続柄 相続分

氏 名

住     所
〒

生 年 月 日 年   月   日 電話番号

個 人 番 号

現に所有する

事由

(該当する□に✔)

□ 相続   添付書類：遺産分割協議書の写し

□ 遺贈   添付書類：遺言書の写し

□ 死因贈与 添付書類：贈与契約書の写し

□ その他 （                      ）

相続登記の状況 □ 登記手続き中  □ 登記予定(  年  月頃まで)  □ 未定

納 付 方 法
□ 納付書 ／ □ 口座振替 ／ □ 納税組合

※ 選択がない場合は納付書を送付いたします。

  ※１ 現所有者代表者（相続人代表者）は、固定資産税の納税通知書の送付先となります。

※２ 町外に居住している方は、町内に居住している人を納税管理人として定めてください。

 町使用欄   現年度（     年） ／ 過年度

2

２ 被相続人（固定資産課税台帳の所有者）について

（ふりがな）

生年月日 年  月  日
氏  名

死亡時の

住  所
死亡年月日 年  月  日

本 籍 地
（ふりがな）

筆 頭 者

３ 固定資産の表示

土地又は家屋の区分 物件の所在地

土地 ・ 家屋

土地 ・ 家屋

○ 記入欄が足りない場合は、任意の用紙に記入してください。

４ 代表者以外の現所有者（相続人）について

１

（ふりがな） 被相続人との続柄 相続分

氏 名

住 所
□ 現所有者と同じ   □ 被相続人と同じ

生年月日 年   月   日 電話番号

２

（ふりがな） 被相続人との続柄 相続分

氏 名

住 所
□ 現所有者と同じ   □ 被相続人と同じ

生年月日 年   月   日 電話番号

３

（ふりがな） 被相続人との続柄 相続分

氏 名

住 所
□ 現所有者と同じ   □ 被相続人と同じ

生年月日 年   月   日 電話番号

○ 記入欄が足りない場合は、任意の用紙に記入してください。